
Российская С едер щия 
Администрация Быстрс истс кского района 

Алтайског э Kpt я

ПОСТАНО! ЛЕ1 ИЕ

«14» 05 2019 г. № 155

с. Быстрый Ист 'К

О подготовке жилищно-коммунальногс 
хозяйства района к работе в осенне- 
зимний период 2019-2020гг.

В целях обеспечения своевременно 
коммунального хозяйства к работе в оо 
Администрация Быстроистокского района 
Постановляет:

1. Установить срок готовности 
хозяйства к работе в осенне-зимний п
2019 г.

2. Утвердить состав районной 
жилищно-коммунального хозяйства к pi
2020 годов (прилагается).

3. Рекомендовать главам мун 
поселений и руководителям предприятий:

- обеспечить к началу отопительног- 
для организаций бюджетной сферы;

- обеспечить утверждение тарифов 
энергии;

- отработать схему взаимодействия 
ситуаций, аварий на объектах жилищно-ко

4. Утвердить план выполнения pj 
подготовке к зимнему отопительному пер

5. Контроль над исполнением 
на первого заместителя главы Администра

Глава района

юдготовки объектов жилищно- 
нне- шмний период 2019-2020 годов,

об' .ектов жилищно-коммунального 
;риог; 2019-2020 годов -  15 сентября

комр ссии по подготовке объектов 
боте в осенне-зимний период 2019-

щип шьных образований сельских

) пер иода нормативный запас топлива

на [роизводство и отпуск тепловой

при 
viMyi 
бот ( 
юду 
наст< 
щи }

возникновении чрезвычайных 
ального хозяйства, 
рганизаций бюджетной сферы по 
2019-2020 гг. (прилагается), 
ящего постановления возложить 
айона А.Г. Вавилова.

Д.А. Попов

Рымшин Владимир Анатольевич 
(38571)22-4-01



У' BEI ЖДЕНО
по :тан' »влением Администрации района

«jH »_05_______________2019 г. № 1 5 5

СОСТАВ
Районной комиссии по подготовке о' »ъекп ов жилищно-коммунального

хозяйства к работе в осенне-зим шй 1ериод 2019-2020 годов

Вавилов А.Г. -  первый заместитель главы Адм! нистрации района, председатель 
комиссии;
Притчин А.А. -  начальник управления по ЖКХ архитектуре, строительству и 
дорожному хозяйству, заместитель предсе, (дтел я комиссии;
Рымшин В А . -  главный специалист управ, (ени; по ЖКХ, архитектуре, 
строительству и дорожному хозяйству, секрет .рь комиссии, 
члены комиссии:

Лапоногова Т.И. -  заместитель начальнике упр вления по ЖКХ, архитектуре, 
строительству и дорожному хозяйству;

Конобейская С.В. -  И.о. главы Быстроистскско о сельсовета ( по согласованию);

Воропаев B.C. -  глава Верх-Озернинского :ель овета (по согласованию);

Коптев С.К. -  глава Акутихинского сельс< вета ( по согласованию);

Симоненко С.Н. -  глава Приобского сельс овет i ( по согласованию);

Лугина А.В. -  глава Усть-Ануйского сель овет а ( по согласованию);

Каравайцева М.В. -  глава Новопокровског э сел ьсовета ( по согласованию);

Бортников А.В. -  глава Верх-Ануйского сс льсо зета ( по согласованию);

Немтинова Т.П. -  глава Хлеборобного сел сове га ( по согласованию);

Представитель Сибирского Управление Рсстех тдзора, Белоусов Александр 
Германович.



У ГВЕ 'ЖДЕНО
п< >стаи эвлением Администрации района 

« » ______  2019г. №

11лан мероприятий по проведению эемо ггных работ по подготовке 
к ОЗП 2019-2020 годов Быстроистс кско о района, Алтайского края

№
п
/
п

Наимено
вание
объекта

Перечень работ

Физиче
ские
объем
ы

Плаг ируе> ые затраты Срок 
исполнен 
ия(месяц 
год)

Ответствен
ный
руководите
ль

Текущ] й 
ремонт 
(тыс. 
руб.)

капитальны 
ремонт 

< гыс. руб.)

1
2 3 4 5

6
7 8

1 МБОУ
«Приобс
кая
ОСШ»

Манометр 2 шт. 1,3 Сентябрь
2019

Баженова
О.В.

Труба
металлическая
0102

36м. 14,14 Сентябрь
2019

Баженова
О.В.

Насос «К 65- 
50-125» с 
электродвигате 
лем

2 шт. 47,982 Сентябрь
2019

Баженова
О.В.

Задвижка 0  80 2 шт. 3,00 Сентябрь
2019

Баженова
О.В.

Кран
трехходовй

5 шт. 4,25 Сентябрь
2019

Баженова
О.В.

Термометр 2 шт. 1,5 Сентябрь
2019

Баженова
О.В.

Работа
сварщика

4 Сентябрь
2019

Баженова
О.В.

Работа
экскаватора

7 Сентябрь
2019

Баженова
О.В.

Кран 6 шт. 0,36 Сентябрь
2019

Баженова
О.В.

2 МКОУ
«Верх-
Озернин
ская
ОСШ»

Сентябрь
2019

Лысков
С.Г.

Сентябрь
2019

Лысков
С.Г.

Сентябрь
2019

Лысков
С.Г.

3 МБОУ 
«Верх- 
Ануйска 
я ОСШ»

Труба
металлическая 
0  159

60м 50 Сентябрь
2019

Лессер 
О.А.

Труба
металлическая 
0  100

30м 12 Сентябрь
2019

Лессер 
О.А.

Кислород,
пропан

1
1

1,6 Сентябрь
2019

Лессер
О.А.

Задвижка 0  
100

2 шт. 5 Сентябрь
2019

Лессер
О.А.

Электроды 10 кг. 1,5 Сентябрь
2019

Лессер
О.А.

Работа
сварщика

5 Сентябрь
2019

Лессер
О.А.

Работа
экскаватора

6 Сентябрь
2019

Лессер
О.А.



4 МБОУ
«Новопо
кровская
ОСШ»

Сентябрь
2019

Рощин
С.В.

5 МКОУ
«Акутих
инская
ОСШ»

Сентябрь
2019

Елясов
Н.И.

6 МБОУ
«Хлебор
обная
ОСШ»

Строительство
модульной
котельной
МКУ-1,6МВт

1 шт. 9 )42,066 Сентябрь
2019

Суворова
Г.И.

7 МБОУ
«Быстро
истокска
я ОСШ»

Колосник 4 шт. 15,2 Сентябрь
2019

Уфимцев
А.Н.

Подшипники, 
сальники, 
пускатели, 
реле, литол, 
краны

10,0
Сентябрь
2019

Уфимцев
А.Н.

Оборудование
поддува 1,0

Сентябрь
2019

Уфимцев
А.Н.

Перестановка
котла
(электроды,
отрезные
круги,
сварочные
работы,
перекладка
дымоходов)

10,0
Сентябрь
2019

Уфимцев
А.Н.

8 Админи 
страция 
Быстрой 
стокског 
о района

Насос сетевой 
К 45/55

1 шт. 40 Сентябрь
2019

Стремяков 
В.А.

Насос
подкачки

1 шт. 15 Сентябрь
2019

Стремяков 
В.А

Подшипники,
сальники,
пускатели,
литол.

5 Сентябрь
2019

Стремяков 
В.А

Всего по району 260,832 9042,066


